
UCHWAŁA NR LXVIII/446/2022 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Ząbkowice 
Śląskie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 52 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021r. poz. 1930 i 2445 oraz z 2022 r. 
poz. 1116 i 1692) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkola prowadzone przez Gminę Ząbkowice Śląskie w zakresie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Ustala się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) za świadczenia w zakresie wykraczającym poza 
realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego dla dzieci przebywających w przedszkolu 
powyżej pięciu godzin dziennie, obejmujące zajęcia jak niżej. 

1) Zajęcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze, a w szczególności: 

a) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój dziecka; 

b) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem; 

c) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka 

d) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka. 

2) Zajęcia rekreacyjne i rozwijające aktywność indywidualną i społeczną dziecka. 

§ 3. Koszt jednostkowy za świadczenia, o których mowa w § 2, za każdą rozpoczętą godzinę pobytu 
dziecka objętego wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończy 6 lat powyżej podstawy programowej wynosi 1,14 zł. 

§ 4. W sytuacji, gdy przynajmniej dwoje dzieci z rodziny uczęszcza w tym samym czasie do tego samego 
lub różnych przedszkoli publicznych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, to na każde z tych dzieci 
przysługuje zniżka w wysokości 30% opłaty, o której mowa w § 3. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LXI/341/2018 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 31 stycznia 2018 r. 
w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Ząbkowice Śląskie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 645C3E0B-7E17-409D-B165-52BD296E40A9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2021r. poz. 1930 ze zm.)  w związku z Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 
2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art.52 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  
oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty po waloryzacji (Monitor Polski. z 2022 r. poz. 613) zmianie 
ulega dotychczas obowiązująca uchwała Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Nr LXI/341/2018 z dnia 
31 stycznia 2018r. w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 
Ząbkowice Śląskie. Powyższa zmiana wynika ze wzrostu kosztów prowadzenia przedszkoli publicznych 
w Gminie Ząbkowice Śląskie, stąd  zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.  
 
 
 

Sporządził: Inspektor ds. finansowo - administracyjnych - Marzena Mróz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 645C3E0B-7E17-409D-B165-52BD296E40A9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



